ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ

Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Губернаторская Шадринская кадетская школа-интернат»

ПРИКАЗ

от 30 ноября 2021 года № 323/1-О

г. Шадринск

О разработке ООП ООО

В целях обеспечения эффективного введения ФГОС ООО 2021 на уровне
среднего общего образования и разработки основной образовательной
программы основного общего образования

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.  Создать рабочую группу для разработки основной образовательной
программы основного общего образования в составе:
Клаус С.А. – зам. директора по ВР,
Кокшарова Е.В. – зам. директора по УР,
Семёнова А.Ю. –методист,
Расстригин П.В.- руководитель по военной работе,
Дубакова Е.В. – педагог-психолог,
Статных Е.В. – руководитель ШМО точных наук,
Зайкова О.А. – руководитель ШМО гуманитарных наук,

2. Утвердить план деятельности рабочей группы по разработке ООП ООО
(Приложение №1)

3. Рассмотреть Основную образовательную программу основного общего
образования на педагогическом совете и утвердить приказом по школе в
августе 2022 года.

Врио директора ГБОУ «Губернаторская
Шадринская кадетская школа - интернат»

С.А. Клаус

С приказом ознакомлены:

Кокшарова Е.В.
Клаус С.А.               Расстригин П.В.
Дубакова Е.В.                                         Зайкова О.А.
Семёнова А.Ю.             Статных Е.В.

Семёнова Анна Юрьевна
8(35253)36823

Приложение №1

к Приказу №323/1-О

от 30.11.2021г.

План деятельности

Рабочей группы по разработке основной образовательной программы среднего

общего образования

№ Структурные

компоненты ООП

Сроки

проектирования

Методы работы

проектной группы

Ответственный

из группы

1. Пояснительная

записка

Апрель, 2022 г.  Заседания

рабочей группы,

круглые столы,

дискуссии,

творческие отчеты,

презентации

результатов

проектных работ.

 Совместные

заседания микро

групп по

согласованию

выполняемых ими

работ

 Индивидуальн

ая работа членов

рабочей группы

Семёнова А.Ю.

2. Планируемые

результаты освоения

обучающимися ООП

ООО

Май, 2022 г. Кокшарова Е.В.

3. Программа развития

УУД

Май, 2022 г. Семёнова А.Ю.

4. Программы учебных

предметов

Июнь-август

2022г.

Статных Е.В.

Зайкова О.А.

5. Учебный план ООО Май, 2022 г. Кокшарова Е.В.

6. Программа

воспитания

Июнь-август

2022г.

Клаус С.А.

7. План внеурочной

деятельности

Июнь-август

2022г.

Клаус С.А.

9. Система оценки

достижения

планируемых

результатов

освоения ООП ООО

Июнь 2022 г. Кокшарова Е.В.

10. Система условий

реализации ООП

Июнь-август

2022г.

Семёнова А.Ю.

		2022-05-20T13:52:44+0500
	Клаус Светлана Аркадьевна